
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Койнасская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 14 мая 2024 года № 26/1
с.Койнас

Об организации отдыха и оздоровления детей 
в каникулярный период летом 2024 года 

в МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования 
Лешуконского муниципального округа на 2022-2025 годы», а также создания 
оптимальных условий для полноценного отдыха и оздоровления детей в каникулярный 
период летом 2024 года на территории Лешуконского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием (далее -  ЛДП) детей на базе 

МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» с 30.05.2024 по 20.06.2024 года 
продолжительностью 18 рабочих дней, стоимость путевки 3074,58 рублей, количество -  
45 человек.

2. Утвердить пребывание детей в ЛДП в течение 6 астрономических часов детей 
школьного возраста с 6,5 до 17 лет включительно.

3. Не допускать открытие ЛДП детей без наличия санитарно-эпидемиологического 
заключения, выданного Управлением Федеральной службы по надзору в сфере заш,иты 
прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области.

4. Обратить особое внимание на организацию летнего отдыха, оздоровления и 
занятости детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации: детей-инвалидов, 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей участников специальной 
военной операции, подростков с девиантным поведением, состоящих на различных видах 
учета и др.

5. Обеспечить надлежащие условия для проведения воспитательной и 
оздоровительной работы в ЛДП.

6. Установить контроль за целевым расходованием средств в ЛДП, снабжением 
качественными продуктами питания согласно реестру поставщиков продовольственного 
сырья и пищевых продуктов, соблюдением питьевого режима, требований СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи».

7. Гольчикову Елену Лукичну воспитателя СП -  пришкольный интернат назначить 
начальником ЛДП детей. Начальник лагеря отвечает за жизнь и здоровье детей, 
посещающих ЛДП детей, за планирование и организацию воспитательной и 
оздоровительной работы в лагере, регулирует время работы воспитателей, проводит 
инструктажи (с регистрацией в журнале) с персоналом лагеря по технике безопасности, 
санитарно-гигиеническим правилам, правилам поведения детей при транспортировке, в 
походе, при выполнении общественно-полезных работ, проведении спортивных, 
воспитательных мероприятий. Проводит занятия с персоналом по оказанию первой 
медицинской помощи при несчастных случаях, травмах, обмороках. Проводит 
разьяснительную работу с детьми по правилам дорожного движения, поведению вблизи



водоёмов, улице, во время пешеходных экскурсий, культурно-массовых мероприятий, 
пожаробезопасности. Организует деятельность отрядов.

8. Назначить воспитателями ЛДП детей:
• Михеева Михаила Сергеевича -  учителя физической культуры;
• Михеева Елена Николаевна -  директор;
• Селиванову Юлию Альбертовну -  учителя начальных классов;
• Бобрецову Татьяну Петровну -  учителя русского языка и литературы;
• Маршалко Евгению Анатольевну -  учителя русского языка и литературы;
• Звенигородскую Зою Ивановну -  учителя химии;
• Кузьмину Анну Юрьевну -  воспитателя;
• Новикова Ольга Анатольевна -  заместитель директора по УВР;
• Ларионова Александра Сергеевна -  воспитатель ГПД.

8.1. Воспитатели несут ответственность за жизнь и здоровье детей, посещающих ЛДП 
детей, проводят воспитательную и оздоровительную работу, инструктажи по технике 
безопасности, пожаробезопасности с детьми ЛДП детей. Организуют деятельность 
отрядов

9. По окончании смены представить в Управление образования администрации 
Лешуконского муниципального округа финансовый отчет и реестр детей в пятидневный 
срок.

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

о Б Щ е о / Ч

Ф  у  • _O'
S 4 0  > 1

§ E

E.H. Михеева


